- 1- ابو داؤد، سليمان بن الأشعث السجستاني الاذوي (م: 275هـ)، السنن، بيروت: دار الفكر
- 2- ابن ابى شيبة، ابو بكر عبد الله بن محمد الكوفي (م: 235هـ)، المصنف، الرياض: مكتب الرشد، 1409هـ
- 3- ابن ماجه، محمد بن يزيد ابو عبد الله القزويني (م: 275هـ)، السنن، بيروت: دار الفكر
- 4- ابن جبان، محمد بن جبان بن احمد ابو حاتم التميمي (م: 354هـ)، الصحيح، بيروت: مؤسسة الرسالة، 1414هـ / 1993ء
- 5- ازدي، معمر بن راشد (م: 151هـ)، الجامع، بيروت: مكتب الاسلامي، 1403هـ
- 6- ابن راهويه، اسحاق بن ابراهيم المروزي (م: 238هـ)، المسند، مدينة منوره: مكتبة الایمان، 1995ء
- 7- ابو يعلى، احمد بن علي الموصلي التميمي (م: 307هـ)، المسند، دمشق: دار المأمون للتراث، 1404هـ / 1984ء
- 8- ابو عمرو الداني، عثمان بن سعيد المقرئ (م: 444هـ)، السنن الواردة في الفتن، الرياض: دار العاصمة، 1416هـ
- 9- احمد بن حنبل، ابو عبد الله الشيباني (م: 241هـ)، المسند، مصر: مؤسسة قرطبه
- 10- ابن منده، محمد بن اسحاق بن يحيى (م: 395هـ)، الایمان، بيروت، مؤسسة الرسالة، 1406هـ
- 11- ابن جارود، ابو محمد عبد الله بن علي النيسابوري (م: 307هـ)، المنتقى، بيروت: مؤسسة الكتاب الثقافي، 1408هـ / 1988ء
- 12- ابو عوانه، يعقوب بن اسحاق الاسفرائيني (م: 316هـ)، المسند، بيروت: دار المعرفه، 1998ء
- 13- امام رباني مجدد الف ثاني، شيخ احمد سرهندي (م: 1134هـ)، مکتوبات، دہلی: مطبعہ مرتضوی، 1290هـ
- 14- بخاري، ابو عبد الله محمد بن اسماعيل (م: 256هـ)، الصحيح، بيروت: دار ابن كثير، اليمامة، 1407هـ / 1987
- 15- بزار، ابو بكر احمد بن عمرو بن عبد الخالق (م: 292هـ)، المسند، بيروت: مكتبة المدينة، 1409هـ
- 16- بيهقي، ابو بكر احمد بن الحسين بن علي بن موسى (م: 458هـ)، سنن البيهقي الكبرى، مكة المكرمة: مكتبة دار الباز، 1414هـ / 1994ء
- 17- ترمذي، محمد بن عيسى (م: 379هـ)، الجامع الصحيح، بيروت: دار احياء التراث العربي
- 18- حاكم، ابو عبد الله، محمد بن عبد الله النيشابوري (م: 405هـ)، المستدرک علی الصحيحين، بيروت: دار الكتب العلمية، 1411هـ / 1990ء
- 19- ديلمي، ابو شجاع شيرويه بن شهمردان بن شيرويه الهمذاني (م: 509هـ)، الفردوس بمأثور الخطاب، بيروت: دار الكتب العلمية، 1986ء
- 20- روياني، ابو بكر محمد بن هارون (م: 307هـ)، المسند، قاهره: مؤسسة قرطبه، 1416هـ

- 21- سيوطي، جلال الدين (م: 911هـ)، الحاوي للفتاوى، فيصل آباد
- 22- شاه ولي الله، محدث دهلوي (م: 1176هـ)، التفهيمات الالهيه، حيدرآباد/پاكستان: مطبع حيدري، 1967ء
- 23- شاه ولي الله، محدث دهلوي (م: 1176هـ)، همعات، حيدرآباد، پاكستان: شاه ولي الله اكيڈمي
- 24- شاه اسماعيل دهلوي (م: 1246هـ)، صراط مستقيم، ديوبند، انڈيا: كتب خانہ اشرفيہ
- 25- طبراني، ابو القاسم سليمان بن احمد بن ايوب (م: 360هـ) المعجم الكبير، الموصل: مكتبة العلوم والحكم، 1404هـ / 1983ء
- 26- طبراني، ابو القاسم سليمان بن احمد بن ايوب (م: 360هـ) مسند الشاميين، بيروت: مؤسسة الرساله، 1405هـ
- 27- طبراني، ابو القاسم، سليمان بن احمد (م: 360هـ)، المعجم الاوسط، القاهرة دار الحرمين، 1415هـ
- 28- ابن حجر عسقلاني، ابو الفضل احمد بن علي (م: 852هـ)، فتح الباري، بيروت: دار المعرفة،